
                  Alto  

                    Vicentino  

                       Ambiente s.r.l. 

 

Commessa 21/03  

Interventi di efficientamento energetico dei 

siti aziendali 

Ufficio Gare e Appalti  

data: 02.11.2023 

 

 

Firma di chi verifica il documento 

Elisa Cobalchini  

Firma di chi approva il documento 

Silvia Dall’Alba  

 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO CHE 

 

- il Piano degli Investimenti per l’anno 2023 riporta la commessa n. 21/03 denominata “Interventi di 

efficientamento energetico dei siti aziendali”, per un importo a budget 2023 di € 293.300,00 – Responsabile 

di Commessa: Responsabile Servizio Commerciale, Italo Camerin; 

 

- in data 28.09.2023 la Società incaricata Farina Engineering srl (contratto n. 320/2022) ha presentato il 

progetto esecutivo relativo ai “lavori di installazione di un impianto fotovoltaico e delle colonnine di ricarica 

autoveicoli elettrici presso le sedi aziendali di Via Lago di Pusiano e Lago di Molveno”, il cui quadro 

economico ammonta a complessivi € 290.000,00 così suddivisi: 

 

A) Opere e lavorazioni  

Lavori a base d’appalto € 247.800,00 

Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta € 7.200,00 

TOTALE OPERE E LAVORAZIONI € 255.000,00  

  

B) Somme in amministrazione  

Spese tecniche: progettazione esecutiva, DL, CSE (CNPAIA comprese)  € 20.844,66 

Spese tecniche per relazione statica € 2.392,00 

Prove di carico struttura  € 3.300,00 

Spese tecniche valutazione pratica VVF  € 2.080,00 

Pratica allacciamento: spese GSE/E-distribuzione € 500,00 

Imprevisti e arrotondamenti € 5.883,34 

TOTALE SOMME IN AMMINISTRAZIONE € 35.000,00 

 

IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO (IVA ESCLUSA) 

 

€ 290.000,00 

 

VISTA: 

 

- la validazione del progetto esecutivo da parte del Responsabile Unico del Progetto, Ing. Italo Camerin, in 

data 29.09.2023 (allegato sub “A”);  

DETERMINA 

 

1) di approvare il progetto esecutivo redatto dalla Società incaricata Farina Engineering srl, nella 

persona del Per. Ind. Giuseppe Zarpellon relativo ai “lavori di installazione di un impianto 

fotovoltaico e delle colonnine di ricarica autoveicoli elettrici presso le sedi aziendali di Via Lago di 

Pusiano e Lago di Molveno” depositato agli atti e composto dai seguenti documenti:  
- Relazione tecnica generale; 

- Capitolato Speciale d’Appalto; 

- Computo Metrico Estimativo; 

- Elenco Prezzi Unitari; 

- Lista delle categorie e forniture; 

- Quadro economico; 

- Quadro incidenza manodopera; 

- Cronoprogramma;  

- Piano di Sicurezza e Coordinamento; 

- Fascicolo dell’opera;  

- Tavole grafiche di progetto.  

per l’importo complessivo di € 290.000,00 oltre IVA di legge, come da quadro economico di progetto; 

 



                  Alto  

                    Vicentino  

                       Ambiente s.r.l. 

 

Commessa 21/03  

Interventi di efficientamento energetico dei 

siti aziendali 

Ufficio Gare e Appalti  

data: 02.11.2023 

 

 

Firma di chi verifica il documento 

Elisa Cobalchini  

Firma di chi approva il documento 

Silvia Dall’Alba  

 

 

2)  di procedere, per l’affidamento dei lavori in oggetto, mediante procedura negoziata senza bando, ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D. Lgs. 36/2023, per l’importo complessivo di € 255.000,00 

di cui € 247.800,00 per lavori ed € 7.200,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;  

 

3) di esperire la procedura di gara mediante piattaforma di e-procurement Viveracqua, invitando ad 

offrire i seguenti operatori economici individuati dal Responsabile di Commessa, abilitati nella 

suddetta piattaforma e in possesso di attestazione SOA categoria OS30 – classifica I: 
 

 “OMISSIS” 

 

4)  di approvare la documentazione di gara;  

 

5) di stabilire che l’aggiudicazione avverrà con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108, comma 

3 del D.Lgs. 36/2023, determinato mediante offerta a prezzi unitari, per contratto da stipularsi a 

misura.  

 

Schio, lì 09.11.2023     

          

F.to IL PRESIDENTE   

 Giovanni Cattelan 
 

  Pubblicato sul profilo del committente 

in data 10 novembre 2023 

 

 


